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Kata Pengantar

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Cisurupan 2012 diterbitkan oleh Badan
Pusat Statistik Kabupaten Garut berisi berbagai data dan informasi terpilih
seputar Kecamatan Cisurupan yang dianalisis secara sederhana untuk

membantu pengguna data memahami perkembangan pembangunan serta
¥ potensi yang ada.

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Cisurupan 2012 diterbitkan untuk melengkapi publikasi-
publikasi statistik yang sudah terbit secara rutin setiap tahun. Berbeda dengan publikasi-

publikasi yang sudah ada, publikasi ini lebih menekankan pada analisis.

Materi yang disajikan dalam Statistik Daerah Kecamatan Cisurupan 2012 memuat berbagai
informasi/indikator terpilih yang terkait dengan pembangunan di berbagai sektor di Kecamatan
Cisurupan dan diharapkan dapat menjadi bahan rujukan/kajian dalam perencanaan dan
evaluasi kegiatan pembangunan.

Kritik dan saran konstruktif berbagai pihak kami harapkan untuk penyempurnaan penerbitan
mendatang. Semoga publikasi ini mampu memenuhi tuntutan kebutuhan data statistik, baik

oleh instansi/dinas pemerintah, swasta, kalangan akademisi maupun masyarakat luas.

Garut, September 2012
Koordinator Statistik Kecamatan
Cisurupan,

Juhanda
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GEOGRAFI DANGIKLLM

é ‘ P O ——r
Luas wilayah Kecamatan Cisurupan 4.521,04 Ha di tahun 2011 terdapa
— A S AT
55224 hari hUJan dengan rata-rata 88 27 CM" per | hari.
S e e o N Rl S

Peta Geografi

Sebagian besar wilayah Kecamatan :
J Y Kecamatan Cisurupan

Cisurupan terletak di daerah dataran,
akan tetapi 5 Desa sebagian wilayahnya
terletak di lereng/punggung  bukit.
Kecamatan Cisurupan mempunyai luas
wilayah sekitar 4.521,04 Ha?, dengan
memiliki ketinggian antara 1.000-1.350
meter dari permukaan air laut dan
memiliki  batas-batas wilayah sebagai
berikut :

e Sebelah Utara, berbatasan dengan

Kecamatan Sukaresmi

e Sebelah Timur, berbatasan dengan

Gambar 1 Peta Cisurupan

Kecamatan Bayongbong dan Cigedug
e Sebelah Selatan, berbatasan dengan
Kecamatan Cikajang

Statistik Geografi dan Iklim
e Sebelah Barat, berbatasan dengan

Uraian Satuan 2011
K Y Luas Wilayah Ha 4.521,04
Pada tahun 2011 wilayah Kecamatan L°ka§i .Geografis Desa
Cisurupan diguyur hujan sebanyak 224 - Pesisir e )

- Lembah Desa -
hari dengan total curah hujan yang turun - Lereng Desa £
adalah sebanyak 1.713,2 cm®, maka rata _ Dataran Desa 11
— rata curah hujan per hari sekitar 88,27 IKlim
cm? cukup dirasakan oleh para petani - Rata-rata curah hujan cm? 88.27
yang mengandalkan faktor alam sebagai - Jumlah hari hujan Hari 204
salah satu penunjang keberhasilan Sumber - KCDA

pertaniannya.
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Luas Daerah per Desa

atan Cisurupan atau sebesar 480 H

T e Cp
Nama Desa Daerah
rata (Ha) terhadap
(mdpl) Kecamatan
(1) 2) @3) (4)

Sukawargi 1.310 372.36 8,24
Sukatani 1.300 352.36 7,79
Cidatar 1.250 180.80 3,99
Cisero 1.250 305.57 6,76
Cisurupan 1.200 370.61 8,20
Karamatwangi 1.200 173.23 3,83
Balewangi 1.200 103.94 2,30
Tambakbaya 1.150 362.42 8,02
Sirnajaya 1.300 480.00 10,62
Sirnagalih 1.000 321.09 7,10
Pakuwon 1.019 152.00 3,36
Simpangsari 1.019 154.31 3,41
Panggauban 1.250 128.00 2,83
Cipaganti 1.350 336.72 7,45
Pamulihan 1.300 342.00 7,56
Situsari 1.200 246.32 5,45
Cinta Asih 1.260 140.45 3.11

Jumlah 1.200 4.521,04 100

3%
3%
3%

Sumber : KCDA

Luas Daerah (Ha)

3%

001, Sukawargi
=002, Sukatani
003, Cidatar
004, Cisero
1005, Cisurupan
006. Karamatwangi
007, Balewangi
008, Tambakbaya
009. Sirnajaya
010, Sirnagalih
011. Pakuwon
012, Simpangsari
013, Panggauban
014, Cipaganti
015, Pamulihan
016. Situsari
017. Cinta Asih

Bidang pertanian khususnya tanaman
holtikultura dan sayuran menjadi mata
pencaharian terbesar bagi penduduk
Kecamatan Cisurupan, letak geografis
pegunungan yang sangat strategis
menjadi modal utama untuk
mengembangkan pertanian berbagai
jenis varietas sayuran. Desa Sirnajaya
menjadi desa dengan luas daerah
terbesar, dengan 10,62% dari total luas
daerah Kecamatan Cisurupan atau
sebesar 480 Ha. Hal ini adalah potensi
yang cukup strategis yang dapat
dimanfaatkan oleh penduduknya dalam
bidang pertanian. Adapun desa dengan
luas daerah terkecil adalah Desa
Balewangi dan Pangauban yang luas
wilayahnya tidak sampai 3% dari total

luas daerah Kecamatan Cisurupan.

Desa Cisurupan menjadi lbu Kota
Kecamatan dimana letak  kantor
Kecamatan berada di Desa ini, selain itu
Desa Cisurupan menjadi jantung
perekonomian. Adapun Desa dengan
jarak tempuh terjauh adalah Desa
Situsari yang berjarak lebih kurang 16

KM dari kantor Kecamatan Cisurupan.

Statistik Daerah Kecamatan Cisurupan, 2012




Jumlah aparat Desa sebanyak 155
orang, akan tetapi hanya 8 orang saja
yang berjenis kelamin perempuan yaitu
yang menjabat sebagai Sekretaris Desa
dan Staf Desa sedangkan sisanya yang
berjumlah 147 orang berjenis kelamin
laki-laki. Ini berarti posisi-posisi jabatan
lainnya seperti Kaur Pemerintahan, Kaur
Kesra, Kaur Umum, Kaur Ekbang, Kaur
Keuangan dan staf lainnya masih

didominasi oleh laki-laki.

Tercatat di Kecamatan Cisurupan pada
tahun 2011 meliputi sebanyak 17 Desa
yang  seluruhnya  dengan status
kepemerintahan Desa, terbagi dalam 38
Dusun, 108 Rukun Warga (RW)/Rukun
Kampung (RK) dan sebanyak 646 Rukun
Tetangga (RT) yang kesemuanya
tersebar di 163 kampung. Desa
Sukawargi dan Desa Sirnajaya menjadi
desa dengan jumlah RT terbanyak yaitu
masing-masing sebanyak 61 dan 52 RT,
dan Desa Balewangi adalah desa yang
hanya terbagi dalam 22 RT menjadi desa

yang memiliki jumlah RT paling sedikit.

. ——
yang tersebar di 108 RW dan 38 Dusun

Struktur Jabatan Desa

Laki- Perem

Struktur Jabatan laki puan Jumlah
Kepala Desa 17 - 17
Sekdes 14 3 17
Pemerintahan 17 - 17
Kaur Umum 17 - 17
Kaur Kesra 17 - 17
Keuangan 17 - 17
Tantib 17 - 17
Staf Desa 14 5 19
N2P 17 - 17
Jumlah 147 8 155

Sumber :KCDA

Jumlah RT, RW, Dusun dan Kampung

017. Cinta Asih -I-
016. Situsari -l—
015. Pamulihan -I—
014. Cipaganti -I-
013. Panggauban -I-_
012. Simpangsari -I—_
011. Pakuwon :I—_ wRT
010.Sirnagalih £
009. Sirnajaya -I— RW/RK
008. Tambakbaya I-_
007. Balewangi -I-_ M Dusun
006. Karamatwangi -I— ¥ Kampu
005. Cisurupan -l— ng
004. Cisero -I—
003. Cidatar -l.
002. Sukatani -I—
001. Sukawargi
==
0

50 100
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502 PNS bertugas di Ke-cam_atan.Cisurupan-'

Statistik Pemerintahan Kecamatan Di Kecamatan Cisurupan pada tahun
Cisurupan ) . . .
2011 jumlah total Pegawai Negeri Sipil
Uraian Satiar 2011 sebanyak 502 orang. 54,58%
- diantaranya berjenis kelamin laki-laki
Jumlah PNS Pegawai 502

atau sebanyak 274 orang pegawai dan

Menurut Jenis Kelamin : . I
sisanya sebesar 45,42% berjenis kelamin

- Laki-laki Pegawal 274 perempuan. Adapun komposisi pegawai
- Perempuan Pegawai 228 menurut latar belakang pendidikannya
Menurut Tingkat Pendidikan didominasi oleh tingkat pendidikan
-SD Pegawai 17 Diploma 2 sebanyak 204 pegawai atau
_SLTP Pegawai 10 sebesar 40,64%, kemudian pegawali
: dengan latar belakang D4/S1 sebesar
-SLTA Pegawai 79 |
_ 28,88% atau sebanyak 145 pegawai.
-bl Pegawal ! Akan tetapi masih ada pegawai dengan
-D2 Pegawal 204 latar pendidikan SD sebesar 3,38% dan
- D3 Pegawai 36 SLTP sekitar 2%.
- Da/s1 Pegawai 145 Apabila dikelompokkan menurut
-S2 Pegawai 4 golongan, pegawai dengan golongan
Sumber : Kantor Kecamatan IV/a mendominasi yaitu sebesar 41,04%
atau sebanyak 206 pegawai. Dari total
Jumlah PNS Menurut Golongan keseluruhan jumlah PNS yang ada,
200 38,84% atau sebanyak 195 orang pada
200
Golongan Il dan 101 orang pada
150 |
Golongan Il atau sebesar 20,12%.
100 |7 68
47 2Q i i
0 b— 41 @ Oleh karena itu sumbangsih tenaga
6 honorer dan sukarelawan menjadi sangat
0 =
2 LT L £33 e dibutuhkan.
=2 2 = E = = = = = =
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Jumlah penduduk Kecamatan Clsurupan sebanyak

:
ol

di
Cisurupan pada tahun 2010 berjumlah

Kecamatan

Jumlah

penduduk

95.086 jiwa, yang terdiri dari laki-laki
sebanyak 48.450
50,95%
Kecamatan Cisurupan dan perempuan
sebanyak 46.636
49,05%.

rasio di Kecamatan Cisurupan sebesar

jiwa atau sebesar

dari total jumlah penduduk

jiwa atau sebesar

Sehingga didapat bahwa sex

103,89. Desa yang memiliki jumlah

penduduk terbanyak adalah Desa

Cidatar yaitu berjumlah 10.094 jiwa yang
diantaranya 51,16% laki-laki dan 48,84%
perempuan. Terkecil adalah Desa
Pangauban dengan jumlah penduduk
sebanyak 2.730 jiwa, yang diantaranya

50,59% laki-laki dan 49,41% perempuan.

Dari segi kepadatan penduduk Desa

Balewangi merupakan desa terpadat

dengan rata-rata 42-43 jiwa penduduk

mendiami tiap Ha. Desa dengan

kepadatan terendah adalah Desa

Tambakbaya yang tiap Ha nya hanya

didiami oleh 12 jiwa saja.

Dengan total jumlah rumah tangga

sebanyak 32.937 ruta, maka rata-rata
jumlah ART/Ruta adalah 2,89 jiwa/Ruta.

(A en. Aney.

bl
95 086 lea pada tahun 2010

—

>

Trend Jumlah Penduduk
Kecamatan Cisurupan

108,537

MBI TR A e

2010

Uraian Satuan 2011
Jumlah .
T Jiwa 95.086
Kepadatan Jiwa/Ha 10
Sex Rasio Persen 103,89
Jumlah Rumah
tangga Ruta 32.937
Rata-rata .
ART/RUta Jiwa/Ruta 3,62

Sumber : KCDA

Statistik Daerah Kecamatan Cisurupan, 2012
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menggunakan metode suntik untuk program Keluarga Berencana.

-a«

Piramida Penduduk Kec.Cisurupan

- L

s

75+
70-74
65-69
60 - 64
55-59
50-54
45-49
40-44
35139
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14
05-09
00-04

2000 4000 6000
1 Laki-Laki

(6000) (4000) (2000) O
I Perempuan

Statistik KB Kecamatan Cisurupan

Rincian Satuan 2011
Jumlah PUS Pasang 17.827
Peserta KB Aktif Pasang 12.603
gg;ﬁ? ;asg Persen 70,70
Alat Kontrasepsi
- Suntik Persen 72,55
- Pil Persen 11,40
- lUD Persen 8,32
- Implant Persen 491
- Lainnya Persen 2,81

Sumber : BKKBN Kecamatan Cisurupan

khusus untuk menghasH‘kan SDM yang berkualltas

i ) b“
~70 70% pasangan usia subur menjadi akseptor KB aktlf 46 88% dlantarany
LSS - N AT

g

l’Pengendallan Jumlah penduduk Juga menjadl perhatlan

R ..,"' -
_—

Pada tahun 2010 penduduk dalam
kelompok umur 5 — 9 tahun menjadi
kelompok umur terbanyak yang terdiri
atas laki-laki 5.443 jiwa dan perempuan
5.187 jiwa dengan presentase sebesar
11,53% dari total penduduk Kecamatan
Cisurupan. Komposisi yang tergambar
dari piramida penduduk Kec.Cisurupan
muda

menggambarkan penduduk

/dewasa mendominasi, berjumlah lebih
tinggi dibandingkan penduduk balita yang

hanya sebesar 11,42%.

Pengendalian jumlah penduduk sangat
penting diperhatikan. Oleh karena itu
peran Dinas BKKBN merekam aktivitas
Keluarga Berencana di Kecamatan
Cisurupan. Tercatat jumlah Pasangan
(PUS) sebanyak 17.827
pasang, sedangkan yang aktif sebagai
70,70%

sebanyak 12.603 pasang. Adapun alat

Usia Subur

akseptor KB sebesar atau
kontrasepsi yang paling banyak dipakai
adalah suntik sebanyak 8.358 pasangan
atau 72,55% PUS memakai metode KB
2,81%

beberapa metode seperti MOW, Kondom

suntik,  sebesar memakai
dan MOP atau sebanyak 336 pasangan

usia subur.

Statistik Daerah Kecamatan Cisurupan, 2012




"’Seorahg Guru di Sekolah Dasar rata-rata harus

menga ar sejumlah 30-31 murid

= R I —

Kecamatan Clsurupan memiliki 48 buah fasilitas Sekolah Dasar
Bl BB e 8 ¥ |

dengan total murid sebanyak 13.061 siswa.

|

Pada jenjang pendidikan dasar, fasilitas Statistik Pendidikan Kecamatan
A . Cisurupan
Sekolah Dasar Negeri terdapat 48 buah
fasilitas dengan total murid yang terdaftar Rincian Satuan 2011
sejumlah 13.061 siswa dan ditangani _
oleh 519 orang tenaga pengajar. Rasio

. -SD M/Guru 25,17
menggambarkan bahwa rata-rata setiap
satu Sekolah Dasar memiliki murid S M/Guru 24,83
sebanyak 272 orang dan ditangani oleh - SMU M/Guru 14,89
25-26 orang Guru saja. Sumber : Sekolah - sekolah
Statistik  pendidikan pada  jenjang
menengah, fasilitas Sekolah Menengah
Pertama di Kecamatan Cisurupan Jumlah Sekolah, Guru
mencatat hanya terdapat 3 buah fasilitas dan Murid

saja. Dengan total murid yang tercatat

sebanyak 2.235 siswa dan tenaga
14000

pengajar sebanyak 90 orang guru.

Sehingga beban seorang guru di SMP 12000 o8

rata-rata harus mengajar 24-25 orang 10000 =
murid. 8000
Untuk jenjang yang lebih tinggi, 6000
Kecamatan Cisurupan memiliki 2 fasilitas 4000

Sekolah Menengah Umm (SMU) saja, 2000 -
dan harus mampu menampung siswa
sebanyak 938 murid. Adapun tenaga

pengajar yang bertugas hanya 63 orang,
sehingga seorang guru harus mengajar I Sekolah ® Guru  Murid
14-15 murid.

Statistik Daerah Kecamatan Cisurupan, 2012



56, 57% penduduk usia 10 tahun keatas memiliki ijazah

hanya lulus Sekodal Dasar sm
re— -

Masih terdapat 17,53% yang tldak/belum tamat SD dan jenjang tertinggi S1
R AN | R NS I BmEE W
keatas hanya terdapat 1.10% dari total penduduk berusia 10 tahun keata

\

Ija Za h = SMA (Bantuan Operasional Sekolah) pada

Pemerintah melalui Program Wajib™
Belajar Pendidikan Dasar (Wajar Dikdas)
9 tahun, memberikan stimulus kepada

M Belum tamat SD

LI seluruh lapisan masyarakat dalam

u SMP bentuk bantuan dana pendidikan BOS

jenjang pendidikan dasar dan menengah.

1 1 B SMK
Tertlnggl Sehingga diharapkan dengan
b1 pelaksanaan sekolah gratis SD dan SMP.
D3 dapat mempengaruhi terhadap jumlah
S1 Keatas kelulusan atau ijazah terakhir. Statistik
menunjukkan bahwa di Kecamatan
Cisurupan dari total penduduk yeng
Statistik Pendidikan berusia 10 tahun keatas 17,53%
Kec.Cisurupan belum/tidak tamat SD, 56,57% tamat SD,
Rincian Satuan 2011 15,47% tamat SMP, 7,90% tamat SMA,
Usia 7-12 Tahun 0,67% tamat SMK, 0.40% tanat Diploma
- Belum Sekolah % 2,67 1, 0,36% tamat Diploma 3 dan 1,10%
- Masih Sekolah % 94,31 tamat Strata 1 keatas.
- Tidak Sekolah Lagi % 3,02
Usia 13-15 Tahun Untuk partisipasi sekolah hasil Survei
- Belum Sekolah % 0,63 Sosial Ekonomi Daerah pada tahun 2011
- Masih Sekolah % 70,37 terekam pada usia sekolah SD 94,31%
- Tidak Sekolah Lagi % 29,00 masih bersekolah, usia sekolah SMP
Usia 16-18 Tahun sebesar 70,37% dan pada usia sekolah
- Belum Sekolah % 0,62 . I
. SMA hanya 29,70% saja penduduk usia
- Masih Sekolah % 29,70 _ _ N
- Tidak Sekolah Lagi % 69,60 16-18 tahun yang masih aktif mengikuti
Sumber : BPS Kab.Garut jenjang pendidikan SMA.

Statistik Daerah Kecamatan Cisurupan, 2012
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Kecamatan Cisurupan memiliki 2 unit
fasilitas Puskesmas yaitu yang terletak di
Desa Balewangi dan Desa Pakuwon,
yang menjadi tempat rujukan kesehatan
bagi masyarakat. Fasilitas yang dimiliki
masih sangat terbatas, ruang rawat inap
belum mampu memenuhi kebutuhan
yang ada. Dengan jumlah tenaga medis
yang relatif masih sangat terbatas
dituntut untuk mampu menangani
berbagai keluhan kesehatan dari
masyarakat yang datang setiap harinya.
Bahkan apabila keluhan tidak dapat
ditangani, pasien langsung dirujuk ke
Rumah Sakit Daerah karena
keterbatasan peralatan dan sarana
pendukung lainnya.

Dengan jumlah penduduk Kecamatan
Cisurupan pada tahun 2010 vyang
berjumlah 95.086 jiwa, maka apabila
dibandingkan  dengan  ketersediaan
tenaga kesehatan dan fasilitas rata-rata
setiap satu orang tenaga kesehatan
harus melayani 1.698 orang penduduk
dan setiap satu unit fasilitas kesehatan
harus mampu mengobati keluhan 786

orang penduduk Kecamatan Cisurupan.

Ketersediaan faS|I|tas dan akseé kesehatan maS|h
1 G TYRUBPANT B
menjadi masalah utama tingkat kesehatan masyarakat

menjadi tenaga kesehatan yang S|ap melayanl 45.509 jiw,

o et 'l

Statistik Kesehatan Kec.Cisurupan

Rincian Satuan 2011

Ketersediaan Fasilitas Kesehatan

- Puskesmas unit 2
- Pustu unit 2
- Praktek Dokter unit 4
- Praktek Bidan unit 15
- Polindes unit 10
- Posyandu unit 91
Ketersediaan Tenaga Kesehatan

- Dokter orang 3
- Perawat orang 12
- Bidan orang 20

Sumber : KCDA

‘Eh :

I_] -

1 Tenaga Kes
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Kera keras darl berbagal Elhak untuk

- ¥
pengentasan kemiskinan masm terus dilaksanakan

44 51% dari total jumlah Ruta/KK Kecamatan Clsurupan merupakan tantangan besa
- L AL LR A eSS W
dalam rangka pemerataan kesejahteraan rakyat

Statistik Rumah Tangga Miskin
Kecamatan Cisurupan

(Data Hasil PPLS Tahun 2008)

tercatat jumlah ruma
tangga/kepala keluarga di Kecamatan
Cisurupan sebanyak 22.578 Ruta/KK,
jumlah rumah tangga miskin sebanyak
10.226 Ruta/KK.

Dengan distribusi

Uraian Satuan Jumlah 24,19% adalah rumah tangga sangat
iiTErZaKepala KK 22578 miskin, 37,34% rumah tangga miskin dan
. A :
Jumlah KK Miskin KK 10.226 sisanya 38,48% rumah tangga mendekati
- Sangat Miskin Persen 24,19 miskin. Dari jumlah tersebut persentase
- Miskin Persen  37.34 KK miskin terhadap jumlah total KK
- Mendekati Miskin Persen 38,48 Kecamatan adalah sebesar 45,47% pada
Sumber : BPS Kab.Garut tahun tersebut yang berarti hampir
separuh penduduk adalah penduduk
miskin. Persentase jumlah KK miskin
B SUKAWARGI
Persentase KK Miskin B SUKATANI pada setiap desa pun cenderung
per Desa :E:E&TSR memperlihatkan adanya Desa dengan
s B CISURUPAN kantung kemiskinan yang mencapai
36.74 KARAMATWANGI L .
o EAEANE] 59,45% KK Miskin dari total KK Desa
B TAMBAKBAYA tersebut.
49.04 SIRNAJAYA
46.21 — Sl el Untuk jumlah penduduk menurut tahapan
PAKUWON
42.18 SIMPANGSARI kesejahteraan, pada tahun 2011 BKKBN
PANGAUBAN :
Kecamatan Cisurupan mencatat bahwa
CIPAGANTI
PAMULIHAN jumlah penduduk yang masuk kedalam
SITUSAR kategori Pra-Sejahtera sebesar 34,50%
Rincian Satuan 2011 dan kategori Pra-Sejahtera | sebanyak
Pra-Sejahtera KK 0.198 8.284 KK dengan persentase sebesar
Pra-Sejahtera | KK 8.284 31.07% dari jumlah KK/Rumah Tangga

Sumber : BKKBN Kec.Cisurupan

keseluruhan Kecamatan Cisurupan.
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Pertanian sebagai mata pencaharian
mayoritas penduduk Kecamatan
Cisurupan terlihat sangat potensial
dengan total luas areal pertanian yang
mencapai  4.505,88 Ha. Dengan
komposisi luas lahan sawah sebesar
34,24% dan sisanya adalah lahan bukan
sawah sebesar 65,76%. Tentu potensi ini
perlu pemanfaatan dan itensifikasi yang

terpadu dari seluruh pihak terkait. Baik

masyarakat pertanian maupun
pemerintah sebagai pengambil
kebijakan.

Pada tahun 2011 saja untuk pertanian
tanaman pangan, komoditas padi mampu
berproduksi sebanyak 16.508,4 ton
dengan total luas panen sebesar 3.367
Ha, rata-rata produksi sebesar 6,65
Ton/Ha. Pada tanaman pangan lainnya,
Jogung menghasilkan total produksi
sebanyak 18.001,8 Ton dari total luas
panen 1.130,5 Ha. Sedangkan singkong
dengan rata-rata produksi 17 ton untuk
setiap hektarnya mampu berproduksi
sebanyak 10.118 ton. Dan ubi jalar
dengan total produksi di tahun 2011
hanya sebanyak 2.746,5 ton, memiliki

rata-rata produksi sebesar 12 ton/Ha.

PotenS| sumber daya alam yang begltu kaya perlut
WA e O S SR . TG oY

pemanfaatan dan intensifikasi yang terpadu
AL —_— W&ﬁl

g _ Dengan luas areal pertanian 4.505,88 hektar, potensi sumber daya alam yang ‘
‘ T P o AT Ve

-«._,‘ . cukup sebagal modal dasar para petanl melakukan kegiatan pertanlan

7 .S S

Luas Areal Pertanian
Kec.Cisurupan

Rincian Satuan 2011
Luas Lahan Sawah Ha 1.543
Lahan Bukan Sawah
- Lahan Kering Ha 2.364,1
- Lainnya Ha 743,55
- Jumlah Ha 3.107,65
T anan Ha  4.505,88

Sumber : KCDA

Statistik Tanaman Pangan

Rincian Satuan 2011
Padi
- Luas Panen Ha 3.367
- Produksi Ton 16.508,4
- Produktifitas Ton/Ha 6,65
Jagung
- Luas Panen Ha 1.710
- Produksi Ton 18.001,8
- Produktifitas Ton/Ha 16
Singkong
- Produksi Ton 10.118
- Produktifitas Ton/Ha 17
Ubi Jalar
- Produksi Ton 2.746,5
- Produktifitas Ton/Ha 12

Sumber : KCDA
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Hasil yang cukup fantastis pada komoditas ton.wat, engn total produksi
* pada tahun 2011 sebanyak 20.096 ton.

LS

AKomoditas unggulan tanaman holtikultura sayuran
- — | AE

- Kecamatan Cisurupan sangat berpotensi y.

Luas Panen (Ha)

Buncis

Labu Siam ‘

Tomat

Cabe Rawit |

Labu Siam
Buncis

Tomat

Cabe Rawit
Cabe Keriting
Kacang Merah
Wortel

Petsai

Kol/ Kubis
Kentang

Bawang Daun

Produksi (Ton)

0 5000 10000 15000 20000 25000
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Kol/ Kubis
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Bawang Daun
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Pada tahun 2011, UPTD Pertanian
Kecamatan Cisurupan mencatat untuk

komoditas holtikultura sayuran luas:
panen tertinggi yang diusahakan oleh
para petani adalah kentang dengan total
740 hektar, diikuti oleh kol/kubis dan
tomat dengan masing-masing 372 hektar
dan 359 hektar. Dari diagram hasil
produksi tanaman holtikultura sayuran
terlihat jumlah yang cukup fantastis pada
komoditas tomat, dengan total produksi
pada tahun 2011 sebanyak 20.096 ton
dalam satu tahun. Kentang juga menjadi
salah satu unggulan para petani di
Kecamatan Cisurupan, terbukti total
produksi pada tahun tersebut tercatat
sebanyak 11.455 ton adalah jumlah yang
menjadi kontribusi sangat besar bagi

Kabupaten Garut.

Adapun kinerja dari setiap komoditas
tanaman  holtikultura  sayuran  di
kecamatan Cisurupan tergambar dalam
diagram produktifitas. Terlihat bahwa
untuk komoditas tomat memiliki rata-rata
tertinggi yaitu dalam setiap satu hektar
areal tanam mampu menghasilkan
sekitar 55 sampai dengan 56 ton tomat
yang dipasarkan ke pasar-pasar induk di

Jawa Barat dan Jabodetabek.
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Statistik sub-sektor peternakan memotret
di

Kecamatan Cisurupan pada tahun 2011

kegiatan selama satu tahun,

Dinas Peternakan melaporkan jumlah
peternak dan populasi beberapa ternak
besar, ternak kecil dan ungas. Yang
menjadi perhatian khusus tertuju pada
ternak besar dimana letak geografis dan
ketinggian yang ideal sebagai daerah
800

peternak yang ada, jumlah populasi sapi

peternakan sapi perah. Dari
perah di Kecamatan Cisurupan mencapai
2.058 ekor. Sedangkan sapi potong 91
peternak dengan populasi 192 ekor dan
kerbau 69 peternak dengan pupulasi 150

ekor saja.

Sehingga diagram produksi terbentuk
dari 16 Desa terdapat 10 Desa yang
menjadi penghasil susu. Tergambar
bahwa Desa Cidatar menjadi menjadi
daerah penghasil susu tertinggi dengan
produksi sebanyak 723.897 liter

atau sebesar 33,08% dari total produksi

total

keseluruhan. Desa Sukawargi

menempati tempat kedua sebagai
daerah penghasil susu sebesar 27,20%
dari total produksi Kecamatan Cisurupan

atau sebanyak 595.350 liter.

-enqanfaatan dan intensifika
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Statistik Industri Pengolahan
Kecamatan Cisurupan

Anyaman men adl rodukun
Lh J p

Desa Cisurupan menmiliki sekitar 150 unit usaha anyaman bambu produknya
dipasarkan hampir ke seluruh daerah Kabupaten
u

Rincian Satuan 2011
_ Perusahaan 1
Industri Besar _
Tenaga Kerja 95
. Perusahaan 1
Industri Sedang )
Tenaga Kerja 26
Perusahaan 461

IKKRT .
Tenaga Kerja 922

Sumber : KCDA

Sele

Tempe

Tahu

Bata

Keripik/ Kerupuk
Ker.dari kain

Anyaman

W Ker.dari Kayu

Ian Kecamatan'

an b -

. Cisurupan, dengan populasi sebanyak 271 unit usahabl..p-
T v

e =

Garut. i —~

Desa — Desa menginventarisir jumlah
populasi Industri Pengolahan yang ada di
masing — masing desa. Untuk Industri
Besar dan |Industri Sedang hanya
terdapat satu unit perusahaan yang
tercatat dengan jumlah tenaga Kkerja
masing-masing sebanyak 95 orang untuk
Industri Besar dan 26 orang untuk

Industri Sedang.

Adapun jenis-jenis usaha yang terdapat
pada klasifikasi IKKRT di Kecamatan
Cisurupan didominasi oleh Industri
Makanan dengan jumlah populasi
sebanyak 242 unit usaha kecil, terbanyak
di Desa Sirnagalih 40 unit usaha. Industri
Kerajinan dari Kayu sebanyak 53 unit
usaha terpusat di Desa Cisurupan dan
Desa Pamulihan yang masing-masing
terdapat 15 unit usaha. Industri Kecil
lainnya antara lain ; Anyaman sebanyak
48 unit, Kerajinan dari kain 29 unit,
Keripik/kerupuk 29 unit, Industri bata
merah 26 unit dengan Desa Tambakbaya
berjumlah 13 unit usaha, Industri Tahu
terdapat 21 wunit usaha dan Desa
Simpangsari  memiliki  unit usaha

terbanyak sejumlah 11 unit usaha.
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A
melintasi wilayah Kecamatan
T TIESE atanll

Clsuruian menjadl pen%erak perekonomlan ¥
S 3=

Statistik Transportasi dan

Jalan merupakan salah satu infrastruktur

penting dalam rangka peningkatan Komunikasi

pertumbuhan ekonomi. Perbaikan dan Rincian Satuan 2011

pengembangan terus dilaksanakan, dari Panjang Jalan

jumlah 122,7 KM jalan yang melintasi - Negara KM 22

Kecamatan Cisurupan 82% adalah jalan :\[])jr:’lﬂah Em 1(2)(2);

dengan status jalan desa. Iltupun belum KadiYaan Bermotor

seluruhnya dalam keadaan baik, masih Mobil Unit 329

memerlukan sentuhan pembangunan Motor/Ojeg Unit 2.908

guna meningkatkan mobilitas kegiatan Beca Unit 4

perekonomian. Sarana ini dimanfaatkan Komunikasi

oleh angkutan barang untuk - Telpon K.abel Un?t 426
- Wartel/Kiospon Unit 18

mendistribusikan hasil produksi tanaman Sumber : KCDA

holtikultura yang menjadi unggulan para

petani di Kecamatan Cisurupan. Untuk Jumlah Pelanggan Telepon

jalan dengan status jalan Negara, setiap Kabel per Desa

harinya dilintasi oleh angkutan
017. CintaAsih

penumpang maupun barang Yyang 016. Situsari
) 015. Pamulihan

menghubungkan wilayah Garut Selatan 014. Cipaganti
) ) 013. Panggauban
menuju pusat kota ataupun sebaliknya. 012. Simpangsari
011. Pakuwon
010. Sirnagalih
009. Sirnajaya
008. Tambakbaya
007. Balewangi

Komunikasi juga mulai bergerak maju,

kebutuhan masyarakat akan informasi

are 5 . . 006. Karamatwangi
dapat dilihat dari meningkatnya jumlah s
004. Cisero
003. Cidatar

002. Sukatani

pelanggan telepon kabel yang berjumlah

426 pelanggan yang 30,51% diantaranya

001. Sukawargi

o

adalah para pelanggan di Desa 0 100 150

Sukawangi.
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PEREBANDINGAN REGICNAL

‘ ’ Gunung Papandayan dengan keindahan kawahnya
masih menjadi ikon pariwisata Kabupaten Garut.

Dinas Kebudayaan dan Pariwisata mencatat 1.923 wisatawan mancanegara
berkunjung untuk menikmati pesona wisata di Kecamatan Cisurupan.

TMancangegalid
l

Pamulihan
Cibalong
Cikajang

\WELEIEIE]

KunjinganiWisatawan
{ .

Gunung Papandayan, gunung aQi
dengan ketinggian 2665 meter di atas
permukaan laut. Pada  Gunung
Papandayan, terdapat beberapa kawah
yang terkenal. Di antaranya Kawah Mas,
Kawah Baru, Kawah Nangklak, dan
Kawah Manuk. Kawah-kawah tersebut
mengeluarkan uap dari sisi dalamnya.
Gunung ini sangat terkenal di kalangan
para pendaki, khususnya pendaki
pemula. Selain terkenal dengan
keindahan struktur alamnya, gunung ini
juga memiliki kawah belerang yang
masih aktif dan masih rimbunnya padang
Eidelweis yang luasnya mencapai
puluhan are serta banyak pula pohon
Mutiara Putih. Gunung Papandayan
merupakan cagar alam yang didalamnya
banyak terdapat keanekaragaman hayati
dan obyek-obyek wisata alam yang
indah. Pesona gunung Papandayan telah
dikenal hingga ke mancanegara, Dinas
Kebudayaan dan Pariwisata Kab.Garut
mencatat pada tahun 2011 sebanyak
1.923 wisatawan mancanegara
mengunjungi objek wisata yang menjadi

ikon Kecamatan Cisurupan ini.
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Tabel 1.1 Rata-rata Ketinggian Desa/Kel dari Permukaan Laut
dan Luas Daerah Menurut Desa /Kel
Di Kecamatan Cisurupan

@) 2 (3 4

001. Sukawargi 1.310 372,362 8,24
002. Sukatani 1.300 352,362 7,79
003. Cidatar 1.250 180,800 3,99
004. Cisero 1.250 305,567 6,76
005. Cisurupan 1.200 370,610 8,20
006. Karamatwangi 1.200 173,226 3,83
007. Balewangi 1.200 103,940 2,30
008. Tambakbaya 1.150 362,421 8,02
009. Sirnajaya 1.300 480,000 10,62
010. Sirnagalih 1.000 321,085 7,10
011. Pakuwon 1.019 152,000 3,36
012. Simpangsari 1.019 154,309 3,41
013. Panggauban 1.250 128,000 2,83
014. Cipaganti 1.350 336,720 7,45
015. Pamulihan 1.300 342,000 7,56
016. Situsari 1.200 246,317 5,45
017. Cinta Asih 1.260 140.45 3.11

Kecamatan 1.200 4.521,044 100,00

Sumber : Desa - Desa
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Tabel 1.2 Jumlah Curah Hujan dan Hari Hujan Perbulan
Di Kecamatan Cisurupan

Tahun 2011
) 2) 3) 4
Januari 23 32.0 1.39
Pebruari 22 18.0 0.82
Maret 23 265.0 11.52
April 11 16.0 1.45
Mei 5 27.4 5.48
Juni 16 71.3 4.46
Juli 19 144.0 7.58
Agustus 26 188.0 7.23
September 19 230.0 12.11
Oktober 20 256.5 12.83
Nopember 25 285.0 11.40
Desember 15 180.0 12.00
Jumlah 224 1713,2 88,27
Rata-rata 18,67 142,76 7,35

Sumber : Dinas Pertanian
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Tabel 2.1 Pegawai Negri Sipil Menurut Tingkat Kepangkatan
dan Jenis Kelamin di Kecamatan Cisurupan

Tahun 2011

) (2) 3) 4
1. Pembina Utama (IV/e) - - -
2. Pembina Utama Madya (IV/d) - - -
3. Pembina Utama Muda (IV/c) - - -
4. Pembina Tingkat | (IV/b) 4 2 6
5. Pembina (IV/a) 101 99 200
6. Penata Tingkat | (l1l/d) 38 30 68
7. Penata (lll/c) 26 21 47
8. Penata Muda Tingkat | (lll/b) 20 19 39
9. Penata Muda (lll/a) 19 22 41
10. Pengatur Tingkat | (1l/d) 11 10 21
11. Pengatur (ll/c) 14 11 25
12. Pengatur Muda Tingkat | (Il/b) 17 6 23
13. Pengatur Muda (ll/a) 24 8 32
14. Juru Tingkat | (I/d) - - -
15. Juru (l/c) - - -
16. Juru Muda Tingkat | / (I/b) - - -

[
~

. Juru Muda (l/a) - - -

Jumlah 274 228 502

Sumber :Kantor Kecamatan
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Tabel 2.2 Pegawai Negri Sipil Menurut Tingkat Pendidikan dan
Jenis Kelamin Di Kecamatan Cisurupan

Tahun 2011
Tingkat Pendidikan Laki-laki Perempuan Jumlah
1) (2 ©) (4)
SD 17 - 17
SLTP 9 1 10
SLTA 51 28 79
D1 2 5 7
D2 89 115 204
D3 16 20 36
D4/S1 86 59 145
S2 4 - 4
S3 o - -
Jumlah 274 228 502

Sumber :Kantor Kecamatan
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Tabel 3.1 Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin
Di Kecamatan Cisurupan

Tahun 2011
) 2) 3) 4

001. Sukawargi 5.048 4.630 9.678
002. Sukatani 4.141 3.893 8.034
003. Cidatar 3.373 3.248 6.621
004. Cisero 2.970 2.985 5.955
005. Cisurupan 3.728 3.712 7.440
006. Karamatwangi 3.238 3.089 6.327
007. Balewangi 2.176 2.200 4.376
008. Tambakbaya 2.221 2.129 4.350
009. Sirnajaya 3.334 3.113 6.447
010. Sirnagalih 2.997 2.858 5.855
011. Pakuwon 2.331 2.297 4.628
012. Simpangsari 3.257 3.099 6.356
013. Panggauban 1.381 1.349 2.730
014. Cipaganti 2.070 2.048 4.118
015. Pamulihan 2.558 2.411 4.969
016. Situsari 1.836 1.893 3.729
017. Cinta Asih 1.791 1.682 3.462

Jumlah 48.450 50.743 95.086

Sumber : Registrasi diolah
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Tabel 3.2 Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur
Dan Jenis Kelamin Di Kecamatan Cisurupan

Tahun 2011
) (2) 3) 4

00-04 5.415 5.109 10.524
05 - 09 5.443 5.187 10.630
10-14 5.069 4.825 9.894
15-19 4.609 4.476 9.085
20-24 4.474 4.386 8.860
25-29 4.305 4.068 8.373
30-34 3.613 3.353 6.966
35-39 2.977 2.869 5.846
40 - 44 2.558 2.523 5.081
45 - 49 2.165 2.112 4.277
50 - 54 1.759 1.706 3.465
55 -59 1.345 1.337 2.682
60 — 64 1.085 1.080 2.165
65 — 69 841 882 1.723
70 -74 651 704 1.355

75 + 622 643 1.265
Jumlah 46.931 45.260 74.650

Sumber : Registrasi diolah
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Tabel 3.3 Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Usia
Di Kecamatan Cisurupan

Tahun 2011
) 2) 3) 4

001. Sukawargi 3.243 5.933 454
002. Sukatani 2.222 4.065 311
003. Cidatar 2.058 4.105 458
004. Cisero 1.841 3.368 258
005. Cisurupan 2.351 4.300 329
006. Karamatwangi 2.033 3.719 284
007. Balewangi 1.561 2.855 218
008. Tambakbaya 1.463 2.675 204
009. Sirnajaya 2.215 4.052 309
010. Sirnagalih 1.913 3.500 269
011. Pakuwon 1.548 2.832 216
012. Simpangsari 2.088 3.819 292
013. Panggauban 955 1.747 134
014. Cipaganti 1.371 2.509 192
015. Pamulihan 1.624 2.972 227
016. Situsari 1.344 2.460 188
017. Cinta Asih 1.336 1.889 207

Jumlah 31.049 56.800 4.343

Sumber : Registrasi diolah
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Tabel 3.4 Jumlah Penduduk, Rumah Tangga dan Rata-rata Anggota

001.
002.
003.
004.
005.
006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.
015.
016.

017.

Rumah Tangga Menurut Desa/ Kel Di Kecamatan

Cisurupan Tahun 2011

(1)

Sukawargi
Sukatani
Cidatar
Cisero
Cisurupan
Karamatwangi
Balewangi
Tambakbaya
Sirnajaya
Sirnagalih
Pakuwon
Simpangsari
Panggauban
Cipaganti
Pamulihan
Situsari

Cinta Asih

Jumlah

)

9.678
8.034
6.621
5.955
7.440
6.327
4.376
4.350
6.447
5.855
4.628
6.356
2.730
4.118
4.969
3.729

3.462

95.086

Sumber : BPS Kabupaten Garut

®)

2.716
1.962
1.447
1.585
1.711
1.711
1.327
1.255
1.861
1.672
1.374
1.553
957
1.402
1.438
1.262

1.031

26.264

(4)

3,56
4,09
4,48
3,75
4,34
3,69
3,29
3,46
3,46
3,50
3,36
4,09
2,28
2,94
3,45
2,29

3,36

3,62
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Tabel 3.5 Jumlah Peserta Akseptor KB menurut Jenis Alat
Kontrasepsi di Kecamatan Cisurupan

Tahun 2011

) 2) (3) 4) ) (6)

001. Sukawargi 212 5 21 55 1
002. Sukatani 28 0 32 60 =
003. Cidatar 41 3 15 16 2
004. Cisero 52 0 13 16 =
005. Cisurupan 70 5 21 55 1
006. Karamatwangi 93 3 8 88 =
007. Balewangi 62 6 10 30 5
008. Tambakbaya 25 2 6 22 1
009. Sirnajaya 78 1 15 63 4
010. Sirnagalih 31 13 33 20 7
011. Pakuwon 25 - 2 26 s
012. Simpangsari 41 - 17 21 8
013. Panggauban 18 2 4 13 3
014. Cipaganti 20 - 2 4 =
015. Pamulihan 78 1 31 45 10
016. Situsari 55 2 8 32 1
017. Cinta Asih 30 - - - s
Jumlah 959 38 252 735 46

Sumber :BKKBN Kec.Cisurupan
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Tabel 3.5 Jumlah Peserta Akseptor KB menurut Jenis Alat
Kontrasepsi di Kecamatan Cisurupan

Tahun 2011
( Lanjutan )
) (7) 8
001. Sukawargi 601 29
002. Sukatani 741 112
003. Cidatar 568 70
004. Cisero 75 75
005. Cisurupan 601 29
006. Karamatwangi 553 74
007. Balewangi 421 49
008. Tambakbaya 459 54
009. Sirnajaya 522 175
010. Sirnagalih 633 48
011. Pakuwon 541 50
012. Simpangsari 508 93
013. Panggauban 254 84
014. Cipaganti 395 164
015. Pamulihan 447 115
016. Situsari 471 92
017. Cinta Asih 568 -
Jumlah 9.116 1.457

Sumber :BKKBN Kec.Cisurupan

©)

782
973
715
690
782
819
583
569
858
785
644
688
378
585
727
661
598

12.603
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Tabel 6.1 Jumlah Penduduk menurut Pentahapan Keluarga
Sejahtera di Kecamatan Cisurupan

Tahun 2011

) 2) 3) (4) ) (6)
001. Sukawargi 1.191 493 531 470 31
002. Sukatani 816 628 356 153 9
003. Cidatar 910 536 755 651 22
004. Cisero 632 332 379 232 10
005. Cisurupan 672 272 272 420 75
006. Karamatwangi 195 768 540 207 1
007. Balewangi 442 466 249 130 40
008. Tambakbaya 451 249 221 328 6
009. Sirnajaya 852 753 179 52 25
010. Sirnagalih 856 470 225 78 43
011. Pakuwon 128 671 69 468 38
012. Simpangsari 680 57 44 - 772
013. Panggauban 286 311 301 59 =
014. Cipaganti 293 837 179 91 2
015. Pamulihan 606 647 131 42 12
016. Situsari 188 794 51 216 13

017. Cinta Asih = = - - -

Jumlah 9.198 8.284 4.482 3.597 1.099
Sumber :BKKBN Kec.Cisurupan
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Tabel 7.1 Luas Lahan Sawah dan Lahan Bukan Sawah
Di Kecamatan Cisurupan

Tahun 2011
kg:ﬁg Lainnya Jumlah
) 2) 3) 4) ©) (6)

001. Sukawargi - 267 - 372,86 372,86
002. Sukatani - 320 - 432,00 432,00
003. Cidatar - 327 - 320,13 320,13
004. Cisero - 339 = = 304,57
005. Cisurupan - 366 - 370,61 370,61
006. Karamatwangi - 178 - 173,23 192,70
007. Balewangi - 92 - 103,49 103,49
008. Tambakbaya 221 70 - 99,60 287,60
009. Sirnajaya 256 234 - 234,53 480,00
010. Sirnagalih 275 74 - 92,59 321,09
011. Pakuwon 151 16 - 36,00 146,00
012. Simpangsari 137 25 - 29,31 154,31
013. Panggauban 100 36 - 40,00 128,00
014. Cipaganti 82 233 - 261,00 336,72
015. Pamulihan 170 194 - 179,8 350,00
016. Situsari 151 159 - 63,61 205,80
017. Cinta Asih - - - - -

Jumlah 1.543 2.364,1 743.55 2.808,76  4.505,88

Sumber : KCD Pertanian Kec.Cisurupan
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Tabel 7.2 Luas Lahan Panen, Produksi dan Produktifitas
Tanaman Padi di Kecamatan Cisurupan
Tahun 2011

(1) ) ®) (4)

001. Sukawargi - = -
002. Sukatani - - -
003. Cidatar - - -
004. Cisero 4 624,00 6,5
005. Cisurupan = - -
006. Karamatwangi - = -

007. Balewangi - - -

008. Tambakbaya 463 2.418,00 6,5
009. Sirnajaya 596 2.928,00 6,5
010. Sirnagalih 578 2.676,00 6,5
011. Pakuwon 240 1.319,50 7
012. Simpangsari 285 1.861,20 7
013. Panggauban 239 726,00 6,5
014. Cipaganti 212 678,00 6,5
015. Pamulihan 372 1.395,00 6,5
016. Situsari 378 1.882,70 7

017. Cinta Asih - - -

Jumlah 3.367 16.508,40 66,5
Sumber : KCD Pertanian Kec.Cisurupan
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Tabel 7.3 Produksi, Tanaman Palawija Menurut Jenis Tanaman di
Kecamatan Cisurupan, Tahun 2011 (Ton)

) 2) (3) 4) ) (6)
001. Sukawargi 1.955,70 1.216 218,5 - -
002. Sukatani 2.098,80 1.510 366 - =
003. Cidatar 1.955,70 1.197 264,5 - -
004. Cisero 2.146,50 986 391 = s
005. Cisurupan 2.368,00 1.292 322 - -
006. Karamatwangi 2.194,20 1.273 299 - -
007. Balewangi 224,00 266 103,5 - s
008. Tambakbaya 1.440,00 796 115 - -
009. Sirnajaya 874,50 627 184 - =
010. Sirnagalih 270,30 133 34,5 - =
011. Pakuwon 40,00 38 11,5 - s
012. Simpangsari 32,00 38 11,5 - =
013. Panggauban 192,00 207 57,5 - =
014. Cipaganti 795,00 741 149,5 - =
015. Pamulihan 969,90 796 126,5 - s
016. Situsari 445,20 361 92 - =

017. Cinta Asih

Jumlah 18.001,80 10.118 2.746,5 - -
Sumber : KCD Pertanian Kec.Cisurupan
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Tabel 7.4 Produksi, Tanaman Sayuran Menurut Jenis Tanaman di
Kecamatan Cisurupan, Tahun 2011 (Ton)

1) ) ®3) (4) ®) (6) ()
001. Sukawargi 264,50 163925  1.107,60 25500 527,80 170,20
002. Sukatani 207,00  1.362,75  1.08636 270,00 436,80 148,00
003. Cidatar 172,50  1.007,25 660,00 270,00 291,20 140,60
004. Cisero 172,50  1.066,50 828,00 240,00 163,80 111,00
005. Cisurupan 92,00 1.422,00  1.021,20 210,00 109,20 125,80

006. Karamatwangi 197,20 1.106,00 276,00 285,00 54,60 103,60

007. Balewangi 57,50 276,50 469,20 60,00 - 51,80
008. Tambakbaya 126,50 197,50 470,05 120,00 - 57,60
009. Sirnajaya 195,50 711,00 660,00 180,00 - 74,00
010. Sirnagalih 80,50 - 221,52 90,60 - 37,00
011. Pakuwon 57,50 - 248,40 - - 22,20
012. Simpangsari 34,50 - 83,25 - - 22,20
013. Panggauban 69,00 138,25 166,50 - - 37,00
014. Cipaganti 276,00 967,75 855,60 15,00 182,00 155,40
015. Pamulihan 248,50 1.204,75 883,20 15,00 200,20 133,20
016. Situsari 103,50 355,50 277,50 15,00 - 22,20

017. Cinta Asih

Jumlah 2.354,70  11.455,00 9.314,38  2.025,60 1.965,60 1.411,80

Sumber : KCD Pertanian Kec.Cisurupan
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Tabel 7.4 Produksi, Tanaman Sayuran Menurut Jenis Tanaman di
Kecamatan Cisurupan, Tahun 2011 (Ton)

(lanjutan )

) (8) 9) (10) (11) 12)
001. Sukawargi 435,60 21,60 2.576,00 72,5 196,0
002. Sukatani 422,40 50,40 2.744,00 58,0 168,0
003. Cidatar 330,00 28,80 1.456,00 25,0 196,0
004. Cisero 343,20 14,40 1.792,00 43,5 168,0
005. Cisurupan 303,60 57,60 2.240,00 58,0 112,0
006. Karamatwangi 237,60 21,60 1.568,00 25,0 56,0
007. Balewangi 158,40 7,20 504,00 14,5 56,0
008. Tambakbaya 132,00 14,40 726,00 14,5 =
009. Sirnajaya 171,60 21,60 1.064,00 25,0 =
010. Sirnagalih 92,40 14,40 166,00 - =
011. Pakuwon 26,40 - 166,00 14,5 s
012. Simpangsari - - 166,00 14,5 =
013. Panggauban 26,40 - 280,00 14,5 =
014. Cipaganti 303,60 43,20 1.904,00 85,2 -
015. Pamulihan 250,80 50,40 2.240,00 58,0 -
016. Situsari 79,20 7,20 504,00 14,5 -

017. Cinta Asih

Jumlah 3.313,20 352,80 20.096,00 537.,2 952,0

Sumber : KCD Pertanian Kec.Cisurupan
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Tabel 10.1 Jumlah Kunjungan Wisatawan Ke Tempat Obyek Wisata
Kabupaten Garut tahun 2011

1) (2) (3) 4)
010. Cisewu - - -
011. Caringin - - -
020. Talegong - - -
030. Bungbulang 277 125.505 125.782
031. Mekarmukti - - -
040. Pamulihan 104 46.933 47.037
050. Pakenjeng - - -
060. Cikelet 428 256.193 256.621
070. Pameungpeuk 303 149.868 150.171
080. Cibalong 123 110.798 110.921
090. Cisompet - 19.713 19.713

100. Peundeuy - - -
110. Singajaya = E =

111. Cihurip - - -
120. Cikajang 174 55.577 55.751
130. Banjarwangi - 66.293 66.293
140. Cilawu 655 12.791 13.446
150. Bayongbong - - -
151. Cigedug - - -
160. Cisurupan 1.923 52.939 54.862
161. Sukaresmi - - -
170. Samarang - 3.521 3.521
171. Pasirwangi 285 27.979 28.264
181. Tarogong Kidul - - -
182. Tarogong Kaler 482 332.393 332.875
190. Garut Kota - - -
200. Karangpawitan - 44.935 44.935
210. Wanaraja 184 57.518 57.702

211. Sucinaraja - - -
212. Pangatikan - - -
220. Sukawening - - -
221. Karangtengah - - -

230. Banyuresmi 655 42.145 42.800
240. Leles 1.336 120.616 121.952
250. Leuwigoong - 26.733 26.733
260. Cibatu - - -
261. Kersamanah - - -
270. Cibiuk - - -
280. Kadungora - 1.864 1.864
290. BI. Limbangan - - -
300. Selaawi - - -
310. Malangbong - - -
Jumlah 6.929 1.554.314 1.561.243

Sumber : Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kab, Garu

Statistik Daerah Kecamatan Cisurupan, 2012
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